
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030500164

164

Nº 43, sexta-feira, 5 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O Presidente da CPL comunica aos interessados no PREGÃO ELETRÔNICO n°
001/2021: Processo Administrativo: Nº 037/2021, Tipo: menor preço por item, cujo objeto
é: objeto da presente licitação é o registro de preço para contratação de empresa para
fornecimento de combustíveis visando o abastecimento da frota de veículos da Prefeitura
Municipal de SANTALUZ-BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, publicado no Diário Oficial dos Municípios - DOM, JORNAL DE
GRANDE CIRCULAÇÃO no dia 22/02/2021 com abertura marcado para o dia 05/03/2021 às
08h30min, FICA ADIADO a nova data de abertura da licitação para 18/03/2021, as 08:30hs,
por ordem administrativa. Informações e Edital: no Portal do município
https://santaluz.ba.gov.br/ - Maiores informações através do tel. 75 3265-2843 das
08:00hrs às 12:00horas.

Santaluz -BA, 4 de março de 2021
OZÉIAS DE ARAUJO SACRAMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de São Desidério torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N° 009/2021,
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de pneus, filtros, baterias e
lubrificante, destinados para manutenção da frota de veículos pertencentes ao município
de São Desidério, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos,
conforme Termo de Referência.. A entrega e abertura das propostas serão no dia 18de
março de 2021, às 8:30h (oito horas e trinta minutos), na sede da Prefeitura Municipal
situada à Praça Emerson Barbosa, nº 01, centro, São Desidério-BA. Edital estará à
disposição dos interessados no site www.saodesiderio.ba.gov.br. Quaisquer informações
pelo tel. (77) 3623-2145.

São Desidério - BA, 4 de março 2021
MÁRCIA BASTOS CARNEIRO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2021
O Município de São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados que realizará

Licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n.º 0011/2021, que tem por objeto:
Prestação de Serviços de Varrição (Manual de ruas e praças), Varrição mecanizada, Coleta
de Resíduos (de entulho e construção civil, Lixo residencial, Terra manual ensacada),
Pintura de meio-fio, Capina, Poda de árvores, Roçagem, limpeza de áreas de interesse
público e Operação do Depósito de Resíduos no Município de São Gabriel. Tipo Menor
Preço. Data de abertura: 17/03/2021 às 10:00hs, na Sala de Reuniões. O Edital encontra-
se disponível no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras@saogabriel.ba.gov.br Para maiores informações, no horário das 08:00
as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74)3620.2122.

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2021
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0012/2021. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual Aquisição de Gases medicinais acondicionados em cilindros, com
empréstimo e manutenção dos mesmos, e materiais de consumo, visando suprir as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Gabriel-BA. Tipo: Menor Preço Por
Lote. O início de acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do dia 08/03/2021.
O limite de acolhimento das propostas até 09h00min do dia 17/03/2021. A abertura das
propostas será às 09h00min do dia 17/03/2021. A sessão pública terá início às 09h30min
do dia 17/03/2021. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de
Brasília/DF. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou no site
www.licitacoes-e.com.br, nº 858247 ou solicitado pelo e-mail:
compras@saogabriel.ba.gov.br. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou pelo telefone: (74) 3620-2122.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS torna público que
abriu Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 001/2021, para aquisição de gases
medicinais comprimidos e armazenados em cilindros para o serviço médico de emergência
do Hospital Municipal Professor José Maria de Magalhães Neto no município de São
Gonçalo dos Campos - BA, a ser realizada no dia 18 de Março de 2021 as 09:00 (nove)
horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações
pelo E-mail licita.saogoncalodoscampos2020@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do
site www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 859893.

São Gonçalo dos Campos - BA, 4 de março de 2021.
MABEL COSTA VENTURA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Dia 17/03/21 às 9h. Objeto: prestação de serviços homem/hora na manutenção
e conservação de prédios públicos e contratação de empresa para a prestação de serviços
continuados de limpeza urbana, coleta de resíduos domiciliar e comercial, coleta de
entulho, capina e poda na sede e nos seus bairros periféricos, nos distritos e povoados da
zona rural.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Dia 17/03/21 às 14h. Objeto: fornecimento de câmara de ar e pneus novos (1ª
vida) com selo de qualidade do INMETRO e ABNT.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

Dia 18/03/21 às 9h. Objeto: serviços de locação de veículos diversos, sem
motorista.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

Dia 18/03/21 às 14h. Objeto: fornecimento de materiais de construção e
elétrico. Editais: na CPL, de 8 às 12h. Informações: 7436751159.

São José do Jacuípe-Ba, 5 de março de 2021.
MAKSONEI CARNEIRO DOS SANTOS.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PA Nº 0283/2021 Sessão - dia 18 de março de 2021, às 15h00min. Objeto: Seleção das
melhores propostas de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura
Contratação de empresa para aquisição de equipamentos, materiais e mobiliários, par
atender as demandas da Maternidade do Hospital Dom Antônio Monteiro - HDAM, a partir
de recurso vinculado nº proposta: 08546.934000/1200-07 - FNS, destinados a atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Senhor do Bonfim, Bahia.
Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

PA Nº 0284/2021 Sessão - dia 19 de março de 2021, às 08h30min. Objeto: Seleção das
melhores propostas de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura
Contratação de empresa para eventual fornecimento de Gêneros Alimentícios para
atendimento das atividades dos Programas e Serviços destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Senhor do
Bonfim-Ba. Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php.
Informações com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-003-2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de
combustíveis visando o abastecimento da frota de veículos da Prefeitura Municipal de
Serra Preta- BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. SESSÃO DE ABERTURA: às 08:30h dia
18/03/2021, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.br ou site oficial do
Município - http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/- Maiores informações
através do tel. (75) 3697-2114

LUCAS SÁ ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

Menor Preço por Item. Objeto: contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios destinados à manutenção da merenda escolar das creches e escolas
municipais, conforme especificações constantes do TR que integra o Edital como Anexo I.
Data e horário do início da disputa: 17/03/2021, às 09:30h. Disponibilização do edital para
consulta e retirada no endereço eletrônico www.bll.org.br. Informações complementares
poderão ser obtidas através dos telefones: 75.3296.2255.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, para compor
o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação.
Sessão Pública: 29.03.2021, às 09h, na Sede da Prefeitura Municipal. Edital disponível no
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanque-novo. Maiores informações de
segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone: (77) 3695-1162. E-mail:
cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo, 4 de Março de 2021
SEBASTIÃO CARDOSO QUEIROZ

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios para compor o cardápio da merenda escolar dos alunos matriculados na Rede
Municipal de Educação. Sessão Pública: 18.03.2021, às 09h, na Sede da Prefeitura
Municipal. Edital disponível no http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanque-novo.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone: (77) 3695-1162. E-mail:
cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

Tanque Novo, 4 de março de 2021
THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

O Município de Teofilândia/BA realizará licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL nº 002/2021, em 17/03/2020 às 08hs, em sua sede. Objeto: AQUISIÇÃO DE
GENEROS ALIMENTICIOS, TIPO PEIXE CONGELADO (CORVINA), PARA ATENDER A
SECRETARIA DE ASSSISTENCIA SOCIAL. O edital está disponível no site
www.teofilandia.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura, das 08hs às 12hs, na Pç José Luis
Ramos, nº 84, centro, Teofilândia - BA, ou por e-mail:
licitacaoteofilandia@gmail.com.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-05T01:58:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




